[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 марта 2016 г.

г. Москва

№ 4-14

 О взаимодействии Общероссийского
 Профсоюза образования с МДЦ «Артек»
 в 2016 году
В целях дальнейшего укрепления социального партнёрства и популяризации деятельности Профсоюза посредством проведения с партнёрами совместных мероприятий, информационных кампаний, социальных акций и развивающих программ, представляющих взаимный интерес, совершенствования образовательного процесса, наполнения его дополнительным содержанием в интересах пополнения кадрового и интеллектуального потенциала Профсоюза, Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Международный детский центр «Артек» (далее – «МДЦ «Артек») о сотрудничестве для разработки и реализации совместных тематических программ и проектов.
2. В целях реализации совместных с «МДЦ «Артек» тематических программ и дальнейшего развития конкурсного движения в сфере дополнительного образования детей провести в мае 2016 года очный этап Всероссийского конкурса – фестиваля обучающихся организаций общего и дополнительного образования детей «Арктур» (Артистизм. Культура. Творчество. Увлечение. Реализация) (далее-Конкурс).
3. В целях реализации дополнительных образовательных программ,  создания наилучших условий  для формирования активной жизненной позиции детей и подростков, а также их раннего профессионального самоопределения  провести для финалистов Конкурса и участников смены - обучающихся 5-11 классов, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в сентябре 2016 года в рамках 10-й смены «МДЦ «Артек» на базе лагеря «Полевой» тематическую смену «Другая школа».
4. Для участия в реализации тематической смены привлечь профсоюзных активистов - участников, лауреатов и победителей конкурсов профессионального мастерства, специалистов межрегиональных и региональных  организаций Профсоюза, членов Совета по дополнительному образованию детей, Совета молодых педагогов при Центральном Совете Профсоюза.
5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза Т.В.Куприянову.

  Председатель Профсоюза                                Г.И.Меркулова